

Nr 362

Av fru **Diesen m. fl.**, om inrättande av vissa ytterligare tjänster vid kungl. biblioteket.

(Lika lydande med motion nr 448 i Andra kammaren)

För såväl lärare som studenter vid Stockholms universitet är situationen på många sätt besvärande med dåliga arbetsutrymmen och för trånga föreläsningssalar. Av naturliga skäl tar det en viss tid att råda bot på denna situation, och det är beklagligt att det nya universitetsområdet i Frescati har blivit så försenat.

Vad som emellertid omedelbart skulle kunna förbättras är biblioteksservicen för såväl forskare som studerande. Riksbibliotekarien påpekar i årets petitaskrivelse att landets forskningsbibliotek i många avseenden befinner sig i ett nödläge. Det anföres vidare i denna skrivelse: "flertalet högskolebibliotek tvingas av ekonomiska skäl att stänga läse- och forskarsalar långt innan deras besöksklientel anser sig ha slutat sitt forsknings- och studiearbete för dagen. Trots detta stängs alltså biblioteken med där disponibla arbetsplatser och bokmaterial, och den arbetstid som går till spillo för besökarna torde i regel betyda vida mera ekonomiskt än de med ett förlängt öppethållande förenade personalkostnaderna skulle vara".

Mot bakgrund härav är det av vikt att kungl. biblioteket erhåller personalförstärkning. Följande tjänster torde vara nödvändiga: 2 förste biblioteksassistenter i A 20 vid humanistiska respektive slaviska biblioteken, 1 förste biblioteksassistent i A 20 vid humanistiska bibliotekets katalogsektion och två tamburvakter samt arvoden till vaktpersonal (+ 169 916 kronor).

Med stöd av vad ovan anförts hemställas,

att riksdagen vid behandling av Utbildningsdepartementet punkt B 26 i 1968 års statsverksproposition måtte besluta att följande tjänster vid kungl. biblioteket måtte inrättas: två förste biblioteksassistenter i A 20 vid humanistiska och slaviska biblioteken, en förste biblioteksassistent i A 20 vid humanistiska bibliotekets katalogsektion och två tamburvakter samt arvodestjänster till vaktpersonal.

Stockholm den 25 januari 1968

Ingrid Diesen (h)

H. Bertil Lidgard (h)

Gunnar Wallmark (h)

Mary Hultell (h)